

Znak sprawy: PR/PJ/220/29-N/04/17

Legnica dnia 05.07.2017 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby LPWiK S.A. na rok 2018”.

W związku z otrzymanymi zapytaniami od jednego z oferentów przekazujemy dodatkowe informacje:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. Nr NIP jednostek podległych
2. Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
3. Moc umowna;
4. Numer licznika; numer ewidencyjny PPE
5. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
6. Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
7. Numer aktualnie obowiązującej umowy
8. Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
9. Planowane roczne zużycie energii;
10. grupa taryfowe;

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE itd.)?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy;

a) danych dla każdego punktu poboru:

11. nazwa i adres firmy;
12. opis punktu poboru;
13. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
14. grupa taryfowa (obecna i nowa)
15. planowane roczne zużycie energii;
16. numer licznika;

17. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 18. Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 19. Numer aktualnie obowiązującej umowy;
 20. Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 21. Numer ewidencyjny PPE;
 22. Kod PPE;
 23. Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
24. Pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 25. Dokument nadania numeru NIP;
 26. Dokument nadania numeru REGON;
 27. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Zamawiający nie posiada jednostek podległych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy obecnie obowiązujące umowy zostały zawarte w akcjach promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów w akcjach promocyjnych / programach lojalnościowych.

Aktualnie zawarte umowy mają okresy wypowiedzenia od miesiąca do 2 miesięcy

Pytanie 3:

Czy dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak, jest to pierwsza zmiana sprzedawcy.

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy? Za jaką spółką Zamawiający ma zawartą obecnie umowę dystrybucyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie – zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybuującego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Tak, dysponuje.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie możliwości wystawiania faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie takich faktur w okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy obejmuje okres od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca. Faktury należy wystawiać zbiorczo w stosunku do odpowiedniej taryfy – jedna zbiorcza faktura na taryfę B23 i druga na taryfę C11.

Pytanie 7:

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wprowadza do WZ dodatkowy zapis.

Pytanie 8:

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na

regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Pytanie 9:

Z uwagi na fakt, że Zamawiający nie określił w SIWZ ani w „Propozycji umowy Oferenta” terminu płatności faktury VAT zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zapis następującej treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zapis: Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia.

Pytanie 10:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na korespondencyjne podpisanie umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na korespondencyjne podpisanie umowy.

Pytanie 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wprowadza zapis: Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Pytanie 12:

Wnosimy o bezwzględnie usunięcie szóstego punktu z zapisów „Propozycji umowy Oferenta”, o treści: „Reprezentowanie Zamawiającego przez OSD w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji dla nowego przyłączenia (brak dotychczasowej umowy), w tym podpisania i złożenia w imieniu klienta wniosku o

przyłączenie instalacji odbiorczej do sieci”, ponieważ powyższy zapis nie wiąże się z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla 6 punkt z zapisów „Propozycji umowy Oferenta” oraz w przedmiocie zamówienia w WZ.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowane przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa po przedstawieniu i zaakceptowaniu wzoru pełnomocnictwa.

Pytanie 14:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 15:

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty w podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający modyfikuje zapisy jak w pytaniu powyżej.

Pytanie 16:

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje zapis jak w pytaniu powyżej.

Pytanie 17:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 18:

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy;

a) danych dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. opis punktu poboru;
3. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
4. grupa taryfowa (obecna i nowa)
5. planowane roczne zużycie energii;
6. numer licznika;
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
9. Numer aktualnie obowiązującej umowy;
10. Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
11. Numer ewidencyjny PPE;
12. Kod PPE;
13. Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

14. Pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. Dokument nadania numeru NIP;
16. Dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada jednostek podległych.

Zamawiający udostępni dane do każdego punktu poboru.

Jest to pierwsza zmiana sprzedawcy.

Pytanie 19:

W wymaganiach stawianych wykonawcy, na stronie 2 i 3 warunków zamówienia, znajdują się zapisy o reprezentowaniu Zamawiającego przed OSD przy zawieraniu umów dystrybucyjnych- 2 ostatnie akapity na str. 2 i pierwszy na str. 3. Proszę o wykreślenie tych wymagań, gdyż tak rozległa reprezentacja przed OSD dotyczy wyłącznie umów kompleksowych, w których znajdują się warunki dystrybucyjne dostaw energii elektrycznej do PPE. I tylko w tym przypadku następuje rozliczanie usług dystrybucyjnych przez sprzedawcę oraz zmiany zapisów tych umów w zakresie usług dystrybucji, takich jak np. zmiana mocy umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Warunków Zamówienia.

Pytanie 20:

Czy Tauron Sprzedaż, jako dotychczasowy, sprawdzony kontrahent, musi przedstawiać się referencjami ?

Odpowiedź:

W stosunku do Zamawiającego nie, ale do innych tak.

Z poważaniem

PROKURENT
Biuro Gospodarczo-Handlowe
GŁÓWNY KSIĘGOWY
Halina Chrobak